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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13776:2013) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 286 „Vedelgaasi seadmed ja tarvikud“, 
mille sekretariaati haldab NSAI (National Standards Authority of Ireland). 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2013. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. a detsembriks.  

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

Standard on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel. 

See standard asendab standardit EN 13776:2002. 

Peamised muudatused võrreldes 2002. aasta väljaandega on järgmised: 

— kustutatud on lisa A; 

— kustutatud on lisa B; 

— kustutatud on hooldusnõuded; 

— lisatud on uue teatmelisana A vedelgaasi (LPG) täiteastmed ja katserõhud vedelgaasi segudele; ja 

— lisatud on uue teatmelisana B keskkonnanõuete kontroll-loend. 

See Euroopa standard on lisatud viitedokumendina kasutamiseks ADR1 [5] tehnilistesse lisadesse.  

MÄRKUS Need eeskirjad on prioriteetsed selle standardi kõigi jaotiste suhtes. Rõhutatud on, et RID/ADR/ADN 
eeskirjade ülevaatus toimub regulaarselt kaheaastase perioodiga, millest võib tuleneda ajutine mittevastavus selle standardi 
jaotistele.  

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

                                                      
1  Eesti standardi märkus. ADR – ohtlike veoste rahvusvahelise autoveo Euroopa kokkulepe (European Agreement 
concerning the International Carriage of Dangerous Goods by Road). 
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SISSEJUHATUS 

Selle Euroopa standardi rakendamisel vajatakse aineid ja protseduure, mis võivad olla kahjulikud tervisele ja/või 
keskkonnale, kui ei rakendata asjakohaseid ettevaatusabinõusid. Standard kirjeldab ainult tehnilist sobivust, see 
ei vabasta kasutajat ühelgi etapil tema seaduslikest kohustustest.  

Keskkonnakaitse on poliitiline võtmeküsimus Euroopas ja kõikjal maailmas. Selles dokumendis on 
keskkonnakaitse mõistel väga lai tähendus. Seda mõistet on kasutatud näiteks seotuna kõigi toote elutsükli 
aspektidega keskkonnas, kaasa arvatud energiakulu, ning toote olemasolu kõigil etappidel alates toormaterjali 
kaevandamisest kuni tootmise, pakkimise, jaotamise, kasutuse, jäätmekogumise ja materjalide taaskasutuseni 
jms.  

MÄRKUS Lisa B sisaldab keskkonnanõuete kontroll-loendit, mis toob välja selle Euroopa standardi keskkonnaaspekte 
käsitlevad jaotised. 

Nõuete esitamisel tuleb piirduda üldiste juhistega. Piirväärtused on määratud riigisisestes seadustes. 

On soovitatav, et tootja koostab keskkonnajuhtimise juhenddokumendi. Juhised on leitavad standardisarjas 
EN ISO 14000 [2], [3] ja [4]. 

Selle Euroopa standardi koostamisel on eeldatud, et standardi nõuete rakendamine on volitatud vastava 
koolituse ja kogemusega inimestele. 

Kõik rõhud on manomeetrilised, kui ei ole teisiti märgitud.  
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1 KÄSITLUSALA 

Euroopa standard määratleb vedelgaasi (LPG) transpordiks kasutatavate ja vastavalt standardile EN 12252 
seadmestatud paakautode täitmise, tühjendamise ja hädaolukorras käitamise protseduurid. 

Standard ei kehti ballooni kogumitele. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12252. LPG equipment and accessories – Equipping of LPG road tankers 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
vedelgaas (liquefied petroleum gas) 
LPG 
madalal survel veeldunud gaas, mis koosneb ühest või mitmest kergest süsivesinikust, mis on identifitseeritavad 
vastavalt tähisega UN 1011, UN 1075, UN 1965, UN 1969 või UN 1978 ja mille põhilised komponendid on 
propaan, propeen, butaan, butaani isomeer, buteen koos teiste süsivesinikgaaside mikrokogustega 

3.2 
paakauto (road tanker) 
jäik veok, poolhaagis või haagis, millel on üks või mitu fikseeritud survemahutit  

MÄRKUS ADR-is viidatud kui fikseeritud veomahutid (mahutiveok) (fixed tanks (tank-vehicles)) ja demonteeritavad 
veomahutid (demountable tanks). 

3.3 
survemahuti (pressure vessel) 
rõhku hoidvast kestast (koos sulgeseadmetega avaustel) ja sellega vahetult ühendatud mitte rõhu all olevatest 
osadest koosnev koost  

MÄRKUS ADR-is on kasutatud sõna „kest“ (shell). 

3.4 
pädev isik (competent person) 
isik, kellel on vajalik kogum koolitusi, kvalifikatsioon, kogemus ja vahendid, et langetada objektiivseid otsustusi 
subjekti kohta 

3.5 
ärasõiduvastane lukustus/paigaldustõke (anti-drive-away system interlock/installation barrier) 
võtted, millega tagatakse, et paakautoga ei saa juhuslikult ära sõita seni, kuni voolikud on lahti ühendatud ja 
lastitud 

3.6 
veomahuti laadimise kontrollisüsteem (tanker loading control system) 
võtted, millega tagatakse veoki ohutussüsteemi integreerimine laadimisjaama ohutussüsteemiga  
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